



SEKCJA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

e-mail: aleksandra.niedzialkowska@barlicki.pl

Tel. 42 677-68-24

Łódź, 17.03.2022 r.

Znak sprawy: 2/PN/ZP/D/2022

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 2/PN/ZP/D/2022, pn. „Okulistyka – Dostawa narzędzi okulistycznych, soczewek i implantów dla Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego Nr 1 im. N. Barlickiego w Łodzi”.

Szanowni Państwo!

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Uniwersytecki Szpital Kliniczny nr 1 im. Norberta Barlickiego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, działając w trybie art. 135 ustawy z dn. 11.09.2019 r. „Prawo zamówień publicznych” (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 t.j. ze zm.) udziela odpowiedzi na następujące pytania i informuje:

1. W dniu 02.03.2022 r. wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1

Dotyczy Pakietu 1 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 6 kasetę plastikową do sterylizacji na jedno narzędzie 160x70x25 mm? Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 2

Dotyczy Pakietu 1 poz. 6:

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 6 kasetę plastikową do sterylizacji na jedno narzędzie 152x64x12 mm? Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 3

Dotyczy Pakietu 1 poz. 7:

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 7 kasetę plastikową do sterylizacji na pięć narzędzi 173x110x25 mm? Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 4

Dotyczy Pakietu 1 poz. 7

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 7 kasetę plastikową do sterylizacji na pięć narzędzi 162x102x19 mm? Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 5

Dotyczy Pakietu 1 poz. 8

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 8 kasetę plastikową do sterylizacji narzędzi 265x160x25 mm? Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 6**Dotyczy Pakietu 1 poz. 9**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 9 kasetę plastikową do sterylizacji podwójną 264x162x45 mm? Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 7**Dotyczy Pakietu 1 poz. 10**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 10 nożyczki z kulką proste czy zagięte, o długości 115 mm, stalowe. Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 8**Dotyczy Pakietu 1 poz. 17**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 17 blefarostat górna platforma z otworem 26 mm, długość całkowita 92 mm, stalowy. Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 9**Dotyczy Pakietu 1 poz. 21**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 21 nożyczki tęczówkowe 7 mm, tępe na końcach, długość całkowita 54 mm, stalowe. Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 10**Dotyczy Pakietu 1 poz. 21**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 21 nożyczki tęczówkowe 11 mm, tępe na końcach, długość całkowita 54 mm, stalowe. Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 11**Dotyczy Pakietu 1 poz. 31**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 31 pęsetę rogówkową fiksacyjną 1x2 ząbki 0.12 mm zagięta pod kątem 90 stopni o długości całkowitej 75 mm, narzędzie stalowe?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 12**Dotyczy Pakietu 1 poz. 34**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 34 imadło o długości całkowitej 108 mm, długość szczęk 7 mm, zakrzywione, narzędzie tytanowe. Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego

Odpowiedź: TAK

Pytanie 13**Dotyczy Pakietu 1 poz. 37**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 37 rozwórki oczne, długość całkowita 79 mm, szerokość 15.5 mm, regulowana płynnie wygięta pod kątem 45 stopni, tytanowa. Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego

Odpowiedź: TAK

Pytanie 14**Dotyczy Pakietu 1 poz. 38**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 38 Pęseta spojówkowa Draeger dł.całkowita 100 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 15**Dotyczy Pakietu 1 poz. 54**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 54 imadło proste długość szczęk 9 mm, długość całkowita 110 mm, narzędzie tytanowe. Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego

Odpowiedź: NIE

Pytanie 16**Dotyczy Pakietu 1 poz. 58**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 58 Imadło typu Barraquer: zagięte bez zamknięcia dł. całk. 120mm, szczęki zagięte o wymiarach 9.0 x 0.6 mm, narzędzie stalowe?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 17**Dotyczy Pakietu 1 poz. 58**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 58 Imadło typu Barraquer: zagięte bez zamknięcia dł. całk. 120mm, szczęki zagięte o wymiarach 9.0 x 0.5 mm, narzędzie stalowe?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 18**Dotyczy Pakietu 1 poz. 59**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 59 imadło z blokadą: dł. całk. 140 mm, dł. szczęki 9 mm, szczęki tytanowe lekko zakrzywione

Odpowiedź: TAK

Pytanie 19**Dotyczy Pakietu 1 poz. 60**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 60 pęseta dł. całkowita 115mm, rękojeść płaska dł. platformy 6mm, 1x2 zęby 0,12mm, narzędzie tytanowe

Odpowiedź: TAK

Pytanie 20**Dotyczy Pakietu 1 poz. 63**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 63 imadło: długość całkowita 110 mm długość szczęk 7 mm zagięte, tytanowe

Odpowiedź: TAK

Pytanie 21**Dotyczy Pakietu 1 poz. 64**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 64 Imadło zagięte: dł. całk. 140mm, rączki zaokrąglone, szczęki o długości 9 mm, narzędzie tytanowe

Odpowiedź: TAK

Pytanie 22**Dotyczy Pakietu 1 poz. 65**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 65 pęsetę do kapsuloreksji krzyżowa z dwoma znacznikami 2,5 mm oraz 5,0 mm zgięta końcówka 11 mm Obrotowa rączka długość całkowita 119 mm narzędzie tytanowe. Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego

Odpowiedź: NIE

Pytanie 23**Dotyczy Pakietu 1 poz. 66**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 66 nożyczki zakrzywione o długości ostrza 14 mm, długość całkowita 90 mm, stalowe. Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 24**Dotyczy Pakietu 1 poz. 66**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 66 nożyczki zakrzywione o długości ostrza 23 mm, długość całkowita 105 mm, stalowe. Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: NIE

Pytanie 25**Dotyczy Pakietu 1 poz. 66**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 66 nożyczki zakrzywione o długości ostrza 12 mm, długość całkowita 110 mm, stalowe. Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego

Odpowiedź: TAK

Pytanie 26**Dotyczy Pakietu 1 poz. 67**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 67 pęsetę szwową, platforma 5 mm, długość całkowita 108 mm, stalowa. Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 27**Dotyczy Pakietu 1 poz. 67**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 67 pęsetę szwową, platforma 6 mm, długość całkowita 100 mm, stalowa. Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: TAK

Pytanie 28**Dotyczy Pakietu 1 poz. 69**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 69 pęsetę do kapsuloreksji Utrata zagięta o długości końcówki 12 mm, długość całkowita 100 mm, narzędzie stalowe

Odpowiedź: TAK

Pytanie 29**Dotyczy Pakietu 1 poz. 70**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 70 pęsetę tęczówkową dressing stalową, zagiętą?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 30**Dotyczy Pakietu 1 poz. 73 i Pakietu 1 poz. 75**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 73, 75 narzędzia wykonane w całości z wysokiej jakości stali nierdzewnej pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 31**Dotyczy Pakietu 1 poz. 78 i Pakietu 1 poz. 79**

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 78-79 peany z ząbkami?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 32**Dotyczy Pakietu 1 poz. 68**

Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 1 poz 68 pęsetę implantacyjną zakrzywioną, długość szczęk 15 mm, długość całkowita 105 mm, stalowa. Podane powyżej różnice w parametrach w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność narzędzia i odbiegają tylko nieznacznie od parametrów wymaganych przez Zamawiającego.

Odpowiedź: NIE

2. W dniu 08.03.2022 r. wpłynęły następujące zapytania:**Pytanie nr 1****Dotyczy Pakietu 1 poz. 2**

Czy z uwagi na fakt, że Producent udziela standardowo 6 miesięcznej gwarancji na wielorazowe głowice (końcówki) bimanualne (irygacja/aspiracja) (poz. 2) Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie wymaganego okresu gwarancji **z min. 12 miesięcy do 6 miesięcy?**

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w Pakiecie 1 poz. 2 zaoferowanie głowicy do aspiracji z okresem gwarancyjnym 6 miesięcy

Pytanie nr 2**Dotyczy projektu umowy (§2 ust. 5)**

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie ust. 5 w §2 projektu umowy?

Uzasadnienie:

Cena ofertowa stanowi wynik analizy uwzględniający zarówno ryzyko podwyżki, jak i możliwość obniżki cen objętych zamówieniem towaru, wobec czego brak jest podstaw do oczekiwania od Wykonawcy, by wskutek uzyskania rabatu od producenta miał obniżyć odpowiednio cenę należną od Zamawiającego. Cena ofertowa zawarta w ofercie zwycięskiej jest najkorzystniejszą ceną dostępną na rynku i z tego względu powinna być co do zasady wartością stałą. W przeciwnym bowiem wypadku mogłoby dojść do obejścia przepisów prawa lub do zagrożenia uzasadnionym interesom ekonomicznym Wykonawcy, co nie znajduje uzasadnienia.

Odpowiedź: NIE

Pytanie nr 3

Dotyczy projektu umowy (§4 ust. 10)

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 10 projektu umowy w brzmieniu:

*„Ilości określone w załączniku nr 2 do niniejszej umowy, stanowią wielkość szacunkową uzależnioną od ilości przyjętych pacjentów oraz ilości wynegocjowanych kontraktów z Narodowym Funduszem Zdrowia. Na podstawie wymienionych przesłanek, określone w załączniku do umowy szacunkowe ilości mogą ulec zmniejszeniu (maksymalnie o **20%**) bez prawa dochodzenia roszczeń z tego tytułu przez Wykonawcę, poza roszczeniem o zapłatę za towary już dostarczone. **W pozostałym zakresie – tj. 80% wartości umowy określonej w §2 ust. 1 – Wykonawcy służy roszczenie o realizację umowy.**”?*

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o wskazanie, że w zakresie 80% maksymalnej wartości umowy przysługuje mu roszczenie o realizację zamówienia objętego jej przedmiotem. Umowa powinna gwarantować Wykonawcy określony poziom zamówień, który Zamawiający będzie zobligowany zrealizować niezależnie od okoliczności – w przeciwnym wypadku nie zrealizuje się cel ustawodawcy mający zmniejszyć po stronie Wykonawcy ryzyko poniesienia straty. Ponadto, Wykonawca prosi o zmniejszenie wartości umowy, z której Zamawiający ma prawo zrezygnować, do 20%. W przeciwnym bowiem wypadku Wykonawca nie będzie miał gwarancji realizacji kontraktu w istotnym zakresie, co może spowodować po jego stronie nieopłacalność współpracy.

Odpowiedź: NIE

Pytanie nr 4

Dotyczy projektu umowy (§4 ust. 13)

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §4 ust. 13 projektu umowy w brzmieniu:

*„W razie niedostarczenia partii towaru przez Wykonawcę w umówionym terminie lub dostarczenia w ilości mniejszej niż zamówiona z przyczyn **zawinionych wyłącznie przez Wykonawcę**, Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu tego towaru u innego podmiotu – **pod warunkiem uprzedniego wezwania Wykonawcy na piśmie do dostarczenia brakującego towaru i bezskutecznego upływu wyznaczonego dodatkowo w tym celu terminu**. Wykonawca pokrywa różnicę pomiędzy ceną jednostkową towaru zakupionego u innego podmiotu, a ceną jednostkową towaru określoną w załączniku nr 2 do umowy. W przypadku wykonania przez Zamawiającego uprawnienia o którym mowa w zdaniu poprzednim, w stosunku do Wykonawcy nie będzie miało zastosowanie postanowienia § 6 ust. 1 niniejszej umowy.”?*

Uzasadnienie:

Uprawnienie do tzw. „zakupu zastępczego” powinno zostać poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do dostarczenia brakującego towaru i mieć zastosowanie dopiero w przypadku bezskutecznego upływu wyznaczonego dodatkowo w tym celu terminu. Wykonawca powinien mieć możliwość naprawienia powstałej nieprawidłowości przed sięgnięciem przez Zamawiającego po zakup u innego podmiotu.

Odpowiedź: Zamawiający ustala nowe brzmienie §4 ust. 13 wzoru umowy następująco:

*„**13. W razie niedostarczenia partii towaru przez Wykonawcę w umówionym terminie lub dostarczenia w ilości mniejszej niż zamówiona z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu tego towaru u innego podmiotu, po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do dostarczenia brakującego towaru. Wykonawca pokrywa różnicę pomiędzy ceną jednostkową towaru zakupionego u innego podmiotu, a ceną jednostkową towaru określoną w załączniku nr 2 do umowy. W przypadku wykonania przez Zamawiającego uprawnienia o którym mowa w zdaniu poprzednim, w stosunku do Wykonawcy nie będzie miało zastosowanie postanowienia § 6 ust. 1 niniejszej umowy.**”*

Pytanie nr 5

Dotyczy projektu umowy (§5 ust. 3)

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §5 ust. 3 projektu umowy w brzmieniu:

„W przypadku stwierdzenia wad jakościowych lub braków ilościowych, Zamawiający niezwłocznie powiadomi o tym Wykonawcę, który rozpatrzy reklamację:

- 1) dotyczącą wad jakościowych w ciągu 7 dni roboczych od daty otrzymania reklamowanego towaru,*
- 2) dotyczącą braków ilościowych w ciągu 5 dni roboczych od daty zgłoszenia reklamacji.”?*

Uzasadnienie:

Wykonawca nie może ustosunkować się do reklamacji jakościowej bez naocznego zbadania reklamowanego towaru, wobec czego termin na jej załatwienie może rozpoczynać bieg dopiero z chwilą otrzymania tego towaru przez Wykonawcę.

Odpowiedź: NIE

**Pytanie nr 6 dot. projektu umowy
Dotyczy projektu umowy (§6)**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §6 projektu umowy w brzmieniu:

- „1. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu zamówionego towaru z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 0,3% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki – **jednak nie więcej niż 20% tej wartości.**
2. Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu reklamowanego towaru z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 0,3% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki – **jednak nie więcej niż 20% tej wartości.**
3. W razie rozwiązania umowy z przyczyn określonych w §7 ust. 2, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości 10% wartości netto niedostarczonego lub niewydanego przedmiotu umowy.
4. Zamawiający może dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego kary umowne.
5. Zamawiający zastrzega sobie prawo potrącenia należnych i wymagalnych kar umownych po uprzednim wystawieniu pisemnego dokumentu obciążającego Wykonawcę zwanego notą obciążeniową ze wskazaniem tytułu obciążenia (powołanie odpowiedniego zapisu umowy) wraz z dokumentacją potwierdzającą zaistniałe okoliczności.
6. Kary umowne są w przypadku zaistnienia podstaw do ich naliczenia zostaną potrącone z należnego Wykonawcy wynagrodzenia (Ceny-Oferty)
7. Łączna wysokość kar umownych nałożonych na Wykonawcę nie może przekroczyć 20% całkowitej ceny towaru netto, określonej w § 2 ust. 1 umowy.”?

Uzasadnienie:

- Wykonawca prosi o zastrzeżenie górnego limitu naliczania kar także w odniesieniu do kar naliczanych za każdy dzień zwłoki – określonych w ust. 1-2 powyżej. Pozwoli to uniknąć nadmiernej dolegliwości po stronie Wykonawcy oraz zmniejszy ryzyko sporu stron na tle zarzutu miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych.
- W okresie trwania na terytorium RP stanu epidemii choroby COVID-19 wywoływanej przez koronawirusa SARS-CoV-2 nie jest możliwe dokonywanie potrąceń kar umownych z wynagrodzenia Wykonawcy należnego na podstawie umowy o zamówienie publiczne.

Odpowiedź: NIE

**Pytanie nr 7 dot. projektu umowy
Dotyczy projektu umowy (§7 ust. 2)**

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §7 ust. 2 projektu umowy w brzmieniu:

„Zamawiający ma prawo rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia:

- 2.1. jeśli Wykonawca **ze swej wyłącznej winy** w terminie 7 dni od pisemnego wezwania lub wezwania faksem, nie przedłoży dokumentów, o których mowa w § 8 ust. 1 umowy lub jeśli dokumenty te będą błędne lub nieważne.
- 2.2. w przypadku **rażącego** naruszenia przez Wykonawcę **istotnych** postanowień niniejszej umowy, a w szczególności:
- a) trzykrotnego **zawinionego wyłącznie przez Wykonawcę** dostarczenia towaru wadliwego, bądź niezgodnego z umową;
- b) trzykrotnej zwłoki w dostawie zamówionego lub reklamowanego towaru.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że uprawnienie do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym dotyczyć będzie wyłącznie takich sytuacji, w których naruszenie postanowień umowy będzie zawinione tylko przez Wykonawcę – Wykonawca nie powinien ponosić negatywnych konsekwencji okoliczności, za które nie ponosi odpowiedzialności. Co więcej, Wykonawca prosi o ograniczenie tego uprawnienia do wypadków rażącego naruszenia i tylko istotnych postanowień umowy – w przeciwnym bowiem wypadku mogłoby to mieć zastosowanie także w przypadku naruszeń błaahych, mających znikome znaczenie dla Zamawiającego. Ponadto, katalog naruszeń, które mają uprawniać do natychmiastowego zakończenia umowy powinien być określony w sposób precyzyjny (tj. jako katalog zamknięty). Rozwiązanie przed terminem umowy zawartej na czas oznaczony powinno stanowić swoistą ostateczność, a umowa zawarta w trybie wyłaniania wykonawcy zamówienia publicznego powinna gwarantować stabilność stosunku gospodarczego, który został zawiązany wskutek jej zawarcia.

Odpowiedź: Zamawiający ustala nowe brzmienie §7 ust. 2 wzoru umowy następująco:

„2. Zamawiający ma prawo rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia:

- 2.1. jeśli Wykonawca w terminie 7 dni od pisemnego wezwania lub wezwania faksem, nie przedłoży dokumentów, o których mowa w § 8 ust. 1 umowy lub jeśli dokumenty te będą błędne lub nieważne.
- 2.2. w przypadku następujących naruszeń przez Wykonawcę postanowień niniejszej umowy:
- a) trzykrotnego dostarczenia towaru wadliwego, bądź niezgodnego z umową;
- b) trzykrotnej zwłoki w dostawie zamówionego lub reklamowanego towaru.”

**Pytanie nr 8 dot. projektu umowy
Dotyczy projektu umowy (§10 ust. 2 lit. b i c)**

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie lit. b-c) w ust. 2 w §10 projektu umowy?

Uzasadnienie:

Cena ofertowa stanowi wynik analizy uwzględniający zarówno ryzyko podwyżki, jak i możliwość obniżki cen objętych zamówieniem towaru, wobec czego brak jest podstaw do oczekiwania od Wykonawcy, by wskutek uzyskania rabatu od producenta miał obniżyć odpowiednio cenę należną od Zamawiającego. Cena ofertowa zawarta w ofercie zwycięskiej jest najkorzystniejszą ceną dostępną na rynku i z tego względu powinna być co do zasady wartością stałą. W przeciwnym

bowiem wypadku mogłoby dość do obejścia przepisów prawa lub do zagrożenia uzasadnionym interesom ekonomicznym Wykonawcy, co nie znajduje uzasadnienia.

Odpowiedź: NIE

Pytanie nr 9 dot. projektu umowy

Dotyczy projektu umowy (§10 ust. 3 lit c)

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §10 ust. 3 lit. c) zdanie pierwsze projektu umowy w brzmieniu:

„zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub zmiany wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne, a zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę. Zmiana ta będzie polegała na podwyższeniu wynagrodzenia Wykonawcy o wartość równą dodatkowym kosztom, które Wykonawca poniesie w związku ze wskazaną powyżej zmianą przepisów prawa.”?

Uzasadnienie:

Wykonawca prosi o doprecyzowanie j.w. w celu zapewnienia pełnej zgodności ww. klauzuli umownej z treścią przepisu art. 436 pkt 4 lit. b) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający ustala nowe brzmienie §10 ust. 3 lit c) zd. Pierwsze wzoru umowy następująco:

„zmiany wysokości składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne, a zmiana ta będzie miała wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.”

Pytanie nr 10 dot. projektu umowy

Dotyczy projektu umowy (§10 ust. 4)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie ust. 4 w §10 projektu umowy?

Uzasadnienie:

Wiedza w zakresie obowiązującej stawki podatku VAT ma charakter wiedzy powszechnie dostępnej i brak jest podstaw do żądania od Wykonawcy informowania o ww. fakcie Zamawiającego, a w szczególności – do nakładania na Wykonawcę w tym zakresie jakiegokolwiek terminu.

Odpowiedź: NIE

Pytanie nr 11 dot. projektu umowy

Dotyczy projektu umowy (§10 ust. 7)

Czy Zamawiający zgodzi się na przyjęcie §10 ust. 7 projektu umowy w brzmieniu:

„W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 lit. a, b, c, e zmiana ceny nie wymaga zmiany umowy w formie pisemnego aneksu.”?

Uzasadnienie:

- Zmiana koresponduje z propozycją wykreślenia z ust. 2 lit. b-c.

- W ocenie Wykonawcy zmiana umowy w zakresie opisanym w ust. 2 lit. a) powinna następować w drodze aneksu – w celu zapewnienia pewności stron co do aktualnie obowiązującej ceny.

Odpowiedź: NIE

Pytanie nr 12

dot. pakietu nr 2 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści soczewki kontaktowe zawierające 6 sztuk w opakowaniu ?

Odpowiedź: TAK

Pytanie nr 13

dot. pakietu nr 2 poz. 6

Uprzejmie prosimy o określenie jakiej mocy soczewek oraz jaką krzywizną bazową soczewek wymaga Zamawiający.

Odpowiedź: Moc 0,00 Dioptrii, krzywizna 8,6

Pytanie 14

- dotyczy pakietu nr 1 pozycji 39

Czy zamawiający dopuści również nóż typu MVR 20G zagięty?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 15

– dotyczy pakietu nr 1 pozycji 41

Czy zamawiający dopuści również nóż typu Crescent do cięcia 2,3 mm zakrzywiony pod kątem 60 stopni?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 16

– dotyczy pakietu nr 1 pozycji 42

Czy zamawiający dopuści nóż o parametrach wymienionych poniżej:

Nóż typu Slit zakrzywiony do otwarcia komory przedniej oka, o kalibracji do wyboru w zakresie od 2,2 mm , 2,4 mm, 2,6 mm i 2,75 mm, ostrzony od góry , wykończony matowo?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 17**– dotyczy pakietu nr 1 pozycji 43**

Czy zamawiający dopuści również nóż ostrzony od góry?

Odpowiedź: NIE**Pytanie 18****– dotyczy pakietu nr 2 pozycji 3**

Czy zamawiający dopuści soczewkę o parametrach wymienionych poniżej:

Soczewka wewnątrzgałkowa monofokalna, zwijalna, jednoczęściowa, wykonana z akrylu hydrofilnego, filtr UV, współczynnik refrakcji 1.459 w 35 C, stopień uwodnienia 26%. Cztery haptiki narożne z otworami fenestracyjnymi. Znaczniki poprawności położenia soczewki na obwodzie części optycznej. Konstrukcja zwiększająca docisk tylnej powierzchni części optycznej soczewki pod wpływem kurczącej się torby. Optyka asferyczna, bezaberracyjna o stałym zakresie mocy na całej części optycznej. Ostra krawędź o promieniu poniżej 5 mikrometrów. Angulacja 0 stopni. Średnica całkowita: 11.0mm w zakresie od -10.0D do 15.0D, 10.7mm w zakresie od 15.5D do 22.0D oraz 10.5mm w zakresie od 22.5D do 40.D Średnica części optycznej: 6.0mm. Zakres mocy od -10.0D do +40.0D, krok co 0.5D w zakresie od 10.0D do 30.0D, w pozostałych zakresach co 1.0D. Soczewka pakowana fabrycznie do kartridża. Implantacja przez cięcie 1.6mm (z przyłożenia), 1.8mm (przez port), 2.0mm (do komory). W zestawie jednorazowy injector?

Odpowiedź: NIE**Pytanie 19****– dotyczy pakietu nr 3 pozycji 1**

Czy zamawiający dopuści soczewkę o parametrach wymienionych poniżej:

Soczewka hydrofobowa, jednoczęściowa, asferyczna z ujemną aberracją sferyczną, tylnokomorowa do korekcji astygmatyzmu, dwuhaptyczna, zmodyfikowane C. Ostre krawędzie na 360 stopniach części optycznej. Soczewka z filtrem światła UV oraz filtrem światła fioletowego w zakresie 400-440nm. Zakres dioptrażu od +10,00D do +30,00D co 0,5 D. Moc cylindra: 1,00D, 1,50D, 2,25D, 3,00D, 3,75D, 4,50D, 5,25D, 6,00D. Średnica części optycznej 6,0 mm, średnica całkowita 13,00 mm. Soczewka z jednorazowym injectorem i kartridżem przeznaczona do cięcia 2,2-2,4mm. Uwodnienie 1-4%. Liczba Abbego 49. Współczynnik refrakcji 1.48?

Odpowiedź: NIE**3. W dniu 09.03.2022 wpłynęły następujące zapytania****Pytanie 1****Dotyczy Pakietu 1 poz. 1**

Czy w pakiecie 1 pozycja 1 Zamawiający dopuści haczyk Nagahara: końcówka o dł. 1mm, krawędź wewnętrzna 0,65mm, dł. całkowita 120mm, narzędzie wykonane z tytanu (uchwyt) i stali nierdzewnej, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: NIE**Pytanie 2****Dotyczy Pakietu 1 poz. 2**

Czy w pakiecie 1 pozycja 2 Zamawiający dopuści głowicę aspiracyjną z portem 1x0,35mm, zmatowiały, śr. zewnętrzna 22GA lub głowicę aspiracyjną z portem 1x0,35mm, gładki, śr. zewnętrzna 21GA oraz głowicę irygacyjną gładką, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: NIE.**Pytanie 3****Dotyczy Pakietu 1 poz. 6**

Czy w pakiecie 1 pozycja 6 Zamawiający dopuści kasetę sterylizacyjną na jedno narzędzie 152x63,5x19mm?

Odpowiedź: TAK**Pytanie 4****Dotyczy Pakietu 1 poz. 7**

Czy w pakiecie 1 pozycja 7 Zamawiający dopuści kasetę sterylizacyjną na pięć narzędzi 165x101x19mm?

Odpowiedź: TAK**Pytanie 5****Dotyczy Pakietu 1 poz. 8**

Czy w pakiecie 1 pozycja 8 Zamawiający dopuści kasetę sterylizacyjną 254x152x19mm?

Odpowiedź: NIE**Pytanie 6****Dotyczy Pakietu 1 poz. 9**

Czy w pakiecie 1 pozycja 9 Zamawiający dopuści kasetę sterylizacyjną podwójną 254x152,4x38mm?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 7**Dotyczy Pakietu 1 poz. 17**

Czy w pakiecie 1 pozycja 17 Zamawiający dopuści blefarostat górna platforma z otworem 24x16mm, dł. całkowita 92mm?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 8**Dotyczy Pakietu 1 poz. 34**

8. Czy w pakiecie 1 pozycja 34 Zamawiający dopuści imadło dł.całkowita 100mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 9**Dotyczy Pakietu 1 poz. 37**

Czy w pakiecie 1 pozycja 37 Zamawiający dopuści rozwórki oczne dł.całkowita 76mm, szer. 14mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 10**Dotyczy Pakietu 1 pozycje: 47, 50, 51, 52, 53**

Czy w pakiecie 1 pozycja 47, 50, 51, 52, 53 Zamawiający dopuści dł.całkowitą 139mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 11**Dotyczy Pakietu 1 poz. 55**

Czy w pakiecie 1 pozycja 55 Zamawiający dopuści czoper o dł.121mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 12**Dotyczy Pakietu 1 poz. 57**

Czy w pakiecie 1 pozycja 57 Zamawiający dopuści imadło dł. szczęki 12mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 13**Dotyczy Pakietu 1 poz. 58**

Czy w pakiecie 1 pozycja 58 Zamawiający dopuści imadło o dł.całk. 125mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 14**Dotyczy Pakietu 1 poz. 59**

Czy w pakiecie 1 pozycja 59 Zamawiający dopuści imadło o dł.całk. 140mm, dł.szczęki 11mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 15**Dotyczy Pakietu 1 poz. 60**

Czy w pakiecie 1 pozycja 60 Zamawiający dopuści pęsetę o dł.całkowitej 110mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 16**Dotyczy Pakietu 1 poz. 61**

Czy w pakiecie 1 pozycja 61 Zamawiający dopuści cyrkiel dł. 87mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 17**Dotyczy Pakietu 1 poz. 63**

Czy w pakiecie 1 pozycja 63 Zamawiający dopuści imadło dł.szczęk 8mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 18**Dotyczy Pakietu 1 poz. 66**

Czy w pakiecie 1 pozycja 66 Zamawiający dopuści nożyczki o dł.całkowitej 115mm, dł.ostrza 13mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 19**Dotyczy Pakietu 1 poz. 67**

czy w pakiecie 1 pozycja 67 Zamawiający dopuści pęsetę o dł. całk. 102mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 20**Dotyczy Pakietu 1 poz. 69**

Czy w pakiecie 1 pozycja 69 Zamawiający dopuści pęsetę o dł. całkowitej 107mm, dł. szczęk 11mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 21**Dotyczy Pakietu 5**

Czy w Pakiecie nr 5 Zamawiający dopuści składani ofert na poszczególne pozycje?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 22**Dotyczy Pakietu 5 poz. 2**

Czy w Pakiecie nr 5 poz. 2 Zamawiający dopuści implanty polietylenowe?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 23**Dotyczy Pakietu 5 poz. 6**

Czy w Pakiecie nr 5 poz. 6 Zamawiający dopuści złote implanty o szer. 5,7mm?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 24**Dotyczy Pakietu 1 poz. 11**

Prosimy o doprecyzowanie: czy w Pakiecie nr 1 poz. 11 Zamawiający wymaga pierścieni dotorebkowych załadowanych do injectorów?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 25**Dotyczy Pakietu 1 poz. 12**

Czy w Pakiecie nr 1 poz. 12 Zamawiający dopuści produkt równoważny: tj.: Pierścień do mechanicznego rozszerzania źrenicy w trakcie operacji okulistycznych wszczepiany injektorem jednorazowym. Wykonany z polypropylenu, w kształcie kwadratu, w rogach zamiast pętli kieszonki na tęczówkę - górna i dolna, w każdym rogu po dwa otwory do mocowania pierścienia ?

W komplecie injektor jednorazowego użytku do wszczepiania i usuwania ringu z jednego portu operacyjnego.

Odpowiedź: NIE

Pytanie 26**Dotyczy Pakietu 1 poz. 13**

Czy w Pakiecie nr 1 poz. 13 Zamawiający dopuści opaskę silikonową o wymiarach: 3.5 x 0.76 x 125mm?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 27**Dotyczy Pakietu 1 poz. 42**

Czy w Pakiecie nr 1 poz. 42 Zamawiający dopuści noże SLIT jednostronnie ostrzone bez znacznika głębokości?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 28**Dotyczy Pakietu 1 poz. 1**

(pakiet nr 1, poz. 1) Czy Zamawiający dopuści końcówkę narzędzia o dł. 1,0mm oraz okrągły uchwyt o długości 100 mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 29**Dotyczy Pakietu 1 poz. 2**

(pakiet nr 1, poz. 2) Czy Zamawiający dopuści głowicę do aspiracji posiadającą port aspiracyjny 0,35mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 30

Dotyczy Pakietu 1 poz. 6

(pakiet nr 1, poz. 6) Czy Zamawiający dopuści kasetę 160x 60x 25mm?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 31

Dotyczy Pakietu 1 poz. 7

(pakiet nr 1, poz. 7) Czy Zamawiający dopuści kasetę 160x 70x 25mm?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 32

Dotyczy Pakietu 1 poz. 8

(pakiet nr 1, poz. 8) Czy Zamawiający dopuści kasetę 265x 160x 25mm?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 33

Dotyczy Pakietu 1 poz. 9

(pakiet nr 1, poz. 9) Czy Zamawiający dopuści kasetę 265x 160x 50mm?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 34

Dotyczy Pakietu 1 poz. 12

(pakiet nr 1, poz. 12) Czy Zamawiający dopuści pierścień o średnicy 6,3mm?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 35

Dotyczy Pakietu 1 poz. 21

(pakiet nr 1, poz. 21) Czy Zamawiający dopuści nożyczki tęczówkowe 7mm, o długości całkowitej 57mm, wykonane ze stali nierdzewnej?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 36

Dotyczy Pakietu 1 poz. 23

(pakiet nr 1, poz. 23) Czy Zamawiający dopuści igłę 26G?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 37

Dotyczy Pakietu 1 poz. 34

(pakiet nr 1, poz. 34) Czy Zamawiający dopuści imadło o długości szczęk 6mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 38

Dotyczy Pakietu 1 poz. 55

(pakiet nr 1, poz. 55) Czy Zamawiający dopuści czoper o długości całkowitej 115mm, , pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 39

Dotyczy Pakietu 1 poz. 60

(pakiet nr 1, poz. 60) Czy Zamawiający dopuści pęsetę o długości całkowitej 102mm, rękojeść płaska z trzema otworami, platforma 6mm tytanowa, 1x2 zęby 0,12mm?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 40

Dotyczy Pakietu 1 poz. 61

(pakiet nr 1, poz. 61) Czy Zamawiający dopuści cyrkiel wykonany ze stali nierdzewnej?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 41

Dotyczy Pakietu 1 poz. 65

(pakiet nr 1, poz. 65) Czy Zamawiający dopuści micropęsetę o lekko zagiętym ramieniu o długości 25mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 42

Dotyczy Pakietu 1 poz. 67

(pakiet nr 1, poz. 67) Czy Zamawiający dopuści pęsetę o szerokości części roboczej 0,5mm, pozostałe parametry bez zmian?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 43

Dotyczy Pakietu 1 poz. 71

(pakiet nr 1, poz. 71) Czy Zamawiający dopuści manipulator wykonany ze stali nierdzewnej?

Odpowiedź: TAK

Pytanie 44

Dotyczy Pakietu 2 poz. 3

(pakiet nr 2, poz. 3) Czy Zamawiający dopuści soczewki posiadające optykę dwuwypukłą w zakresie dioptrażu +10D do 30D oraz optykę wklęsło-wypukłą w zakresie dioptrażu od -10D do +9,0D oraz 310D do 40,0D?

Odpowiedź: TAK

4. W dniu 11.03.2022 r. wpłynęły zapytania:

Pytanie 1

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek wykonawcy?

Odpowiedź: NIE

Pytanie 2

Dotyczy wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie przesłane w formie pisemnej.

Odpowiedź: NIE

Pytanie 3

Dotyczy wzoru umowy

Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy następujących zapisów:

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie”.

Odpowiedź: NIE

Pytanie 4

Dotyczy §6, pkt. 1, 2, 3 Wzoru Umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar umownych zawartych zgodnie z poniższym zapisem:

1. *Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu zamówionego towaru z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości **0,15%** wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki.*
2. *Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne w razie zwłoki w dostarczeniu lub wydaniu reklamowanego towaru z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości **0,15%** wartości netto niedostarczonego lub niewydanego towaru za każdy dzień zwłoki.*
3. *W razie rozwiązania umowy z przyczyn określonych w §7 ust. 2, Zamawiający może naliczyć Wykonawcy karę umowną w wysokości **5%** wartości netto niedostarczonego lub niewydanego przedmiotu umowy?*

Odpowiedź: NIE

p.o. Kierownik
Działu Zamówień Publicznych
! Zapaternia Medycznego
Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego Nr 1
im. N. Bartłomieja w Łodzi
mgr Anna Polczyk